549/2024-198414(2)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Учебная, д. 51, г. Омск, 644024; тел./факс (3812) 31-56-51 / 53-02-05, http://omsk.arbitr.ru, http://my.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Омск
31 октября 2024 года

№ дела

А46-5180/2024

Арбитражный суд Омской области в составе судьи Ляпустиной Н.С., при ведении

протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Куриным А.В.,

ет инансового управляющего имуществом

 Анастасии Сергеевны (  года рождения, место рождения: п.

,

ИНН , СНИЛС  о своей

деятельности и о результатах процедуры реализации имущества гражданина,

лица, участвующие в деле, не явились, извещены,

У С Т А Н О В И Л :

решением Арбитражного суда Омской области от 07.05.2024  Анастасия

Сергеевна (далее - должник) признана несостоятельной (банкротом), в отношении

должника открыта процедура реализации имущества гражданина.

Публикация сообщения в соответствии со статьей 28 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» состоялась в газете

«Коммерсантъ» №85(7775) от 18.05.2024.

26.09.2024 финансовый управляющий направил в суд ходатайство о завершении

процедуры реализации имущества, выплате вознаграждения, а также отчет с

приложениями.

Лица, участвующие в деле, возражений против завершения процедуры реализации

имущества гражданина и освобождения его от исполнения обязательств в материалы дела

не направили.

Исследовав представленные в материалы дела доказательства в порядке статьи 71

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

полагает следующее.

В силу пунктов 1 и 2 статьи 213.28 Закона о банкротстве, после завершения расчетов

с кредиторами финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд отчет о

результатах реализации имущества гражданина; по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

По общему правилу после завершения расчетов с кредиторами гражданин,

признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества гражданина (пункт 3

статьи 213.28 Закона о банкротстве).

Освобождение гражданина от обязательств не допускается в случаях,

предусмотренных пунктами 4 и 5 статьи 213.28 Закона о банкротстве, а также в

отношении тех требований, о наличии которых кредиторы не знали и не должны были

знать к моменту принятия определения о завершении реализации имущества гражданина.

Суд вправе указать на неприменение правил об освобождении гражданина от

исполнения долговых обязательств в ситуации, когда действительно будет установлено

недобросовестное поведение должника.

В рассматриваемом случае, во исполнение требований пункта 8 статьи 213.9 и

пункта 1 статьи 213.28 Закона о банкротстве финансовым управляющим в материалы дела

А46-5180/2024

2

представлены отчет о результатах проведения реализации имущества гражданина,

финансовый анализ должника, реестр требований кредиторов и другие документы,

подтверждающие изложенные в отчете сведения.

Финансовым управляющим произведена публикация сообщений о введении

процедуры реализации имущества гражданина в газете «Коммерсантъ» и ЕФРСБ, а также

направлены запросы в регистрирующие органы.

Анализ финансового состояния должника свидетельствует о невозможности

восстановления платежеспособности и недостаточности активов для расчетов с

кредиторами. Признаки фиктивного и преднамеренного банкротства не установлены.

Финансовый управляющий сформировал реестр требований кредиторов должника.

Расходы на проведение процедуры реализации имущества составили 15 343,92 руб.

Требования кредиторов в ходе процедуры не погашены.

Сведения о планируемых поступлениях денежных средств или имущества,

достаточных для погашения требований кредиторов, у финансового управляющего

отсутствуют и должником не представлены.

Доказательств, подтверждающих реальную возможность пополнения конкурсной

массы, в материалы дела не представлено.

Обстоятельств, предусмотренных пунктом 4 статьи 213.28 Закона о банкротстве и

препятствующих освобождению гражданина от исполнения обязательств, включая

сокрытие или уничтожение принадлежащего ему имущества, равно как сообщение им

недостоверных сведений, финансовым управляющим и судом не установлено.

При таких обстоятельствах арбитражный суд считает возможным завершить

процедуру реализации имущества гражданина с освобождением его от дальнейшего

исполнения требований кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных

при реализации имущества гражданина.

С момента завершения процедуры банкротства на гражданина распространяются

ограничения, предусмотренные статьей 213.30 Закона о банкротстве.

В силу пункта 13 статьи 213.9 Закона о банкротстве с даты вынесения арбитражным

судом определения о завершении реструктуризации долгов гражданина или реализации

имущества гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

Пунктом 3 статьи 213.9 Закона о банкротстве предусмотрено, что вознаграждение

финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной суммы и суммы

процентов, установленных статьей 20.6 настоящего Федерального закона, с учетом

особенностей, предусмотренных настоящей статьей.

Согласно пункту 1 статьи 20.6 Закона о банкротстве арбитражный управляющий

имеет право на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном

объеме расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве.

Денежные средства, внесенные должником на депозитный счет Арбитражного суда

Омской области (чек от 24.04.2024), подлежат выплате финансовому управляющему в

качестве вознаграждения за процедуру реализации имущества гражданина в безналичном

порядке по представленным им банковским реквизитам в соответствии с пунктами 3, 4

статьи 213.9 Закона о банкротстве: Получатель: Чахоян Кима Самвеловна, ИНН

получателя 370229787800, Р/СЧ 42301810000055177406, БИК 044525974, КР/СЧ

30101810145250000974, наименование банка - АО «Тинькофф Банк», г. Москва.

Настоящее определение выполнено в форме электронного документа, подписано

усиленной квалифицированной электронной подписью судьи и считается направленным

лицам, участвующим в деле, посредством его размещения на официальном сайте суда в

сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа (часть 2 статьи 184, статья 186 АПК

РФ).

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии определения на бумажном носителе

могут быть направлены им в пятидневный срок со дня поступления соответствующего

А46-5180/2024

3

ходатайства заказным письмом с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 213.28 Федерального закона от

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-186, частью 1

статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Завершить процедуру реализации имущества гражданина в отношении

Анастасии Сергеевны (  года рождения, место рождения: п.

,

 ИНН , СНИЛС .

Освободить у Анастасию Сергеевну от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, за исключением требований кредиторов, предусмотренных

пунктом 5 статьи 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», а также требований, о наличии которых кредиторы не

знали и не должны были знать к моменту принятия определения о завершении реализации

имущества гражданина.

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Омской области

фиксированную сумму вознаграждения в размере 25 000 руб. за проведение процедуры

реализации имущества в отношении  Анастасии Сергеевны арбитражному

управляющему Чахоян Кима Самвеловне.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано

в течение месяца после принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой

арбитражный апелляционный суд.
Информация о движении дела может быть получена путем использования сервиса «Картотека

арбитражных дел» http://kad.arbitr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Судья Н.С. Ляпустина

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 24.05.2024 1:00:12
Кому выдана Ляпустина Наталья Сергеевна

http://kad.arbitr.ru/